[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2013 г.  №  191
г. Сысерть

Об установлении размера средней рыночной стоимости

одного квадратного метра жилого помещения на территории

Сысертского городского округа на I квартал 2013 года

В соответствии с Областным законом от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области» (в редакции от 19.12.2012 № 105-ОЗ), постановлением Главы Сысертского городского округа от 08.06.2007 № 1254 «Об утверждении порядка определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения, сложившейся на территории Сысертского городского округа», в целях реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы; федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года»; руководствуясь Постановлениями Правительства Свердловской области от 01.03.2010 № 330-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 28.04.2006 № 357-ПП «О порядке обеспечения жильем ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, вставших на учет для улучшения жилищных условий до 1 марта 2005 года, а также ветеранов и инвалидов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет для улучшения жилищных условий до 1 января 2005 года», от 20.04.2010 № 646-ПП «Об утверждении порядка обеспечения в 2010 году жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, за счет средств областного бюджета» (в редакции от 08.11.2010 № 1611-ПП),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра жилого помещения, сложившуюся на территории Сысертского городского округа по состоянию на I квартал 2013 года, в размере:

1) на приобретение жилых помещений на вторичном рынке:

- город Сысерть - 43800 (сорок три тысячи восемьсот) рублей;

2) на приобретение жилых помещений на вторичном рынке, первичном рынке, на строительство и приобретение жилых помещений, введенных в эксплуатацию в 2011 – 2013 годах:
- Патрушевская сельская администрация - 33700 (тридцать три тысячи семьсот) рублей;

- Октябрьская сельская администрация – 45000 (сорок пять тысяч) рублей;

- Южная сельская администрация – 25500 (двадцать пять тысяч пятьсот) рублей;

- Бобровская сельская администрация - 37860 (тридцать семь тысяч восемьсот шестьдесят) рублей;

- Верхнесысертская сельская администрация - 35100 (тридцать пять тысяч сто) рублей;

- Кашинская сельская администрация - 44500 (сорок четыре тысячи пятьсот) рублей;

- Большеистокская сельская администрация - 44500 (сорок четыре тысячи пятьсот) рублей;

- Двуреченская сельская администрация – 33900 (тридцать три тысячи девятьсот) рублей;

3) на строительство и приобретение жилых помещений, введенных в эксплуатацию в 2011 - 2013 годах, на территории города Сысерть – 41850 (сорок одна тысяча восемьсот пятьдесят) рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Сысертского городского округа от 22.01.2013 г. № 124 «Об установлении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории Сысертского городского округа на I квартал 2013 года».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по экономике Краснову С.В.

Глава Сысертского городского округа                                                                    В.А. Старков